
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 138

23 Μαρτίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ75/21394
Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των επεξεργασμέ−

νων λυμάτων της «Β. Χαλβατζής & ΣΙΑ Α.Β.Ε.Ε.».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

    Έχοντας υπόψη: 
1. Τον A.N. 2520/1940.
2. Το Ν. 2218/94 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», 

όπως τροποποιήθηκε.
3. Την με αρ. Ε1Β/221/65 Υ.Δ. «Περί διάθεσης λυμάτων 

και βιομηχανικών αποβλήτων».
4. Την με αρ. 3610/84 Απόφαση Νομάρχη Πέλλας «Όροι 

διάθεσης λυμάτων και υγρών βιομηχανικών αποβλήτων 
σε φυσικούς αποδέκτες και καθορισμός των ανωτάτων 
επιτρεπτών ορίων».

5. Το Ν. 2026/92.
6. Την Κ.Υ.Α. 5673/400/97 «Μέτρα και όροι για την επε−

ξεργασία αστικών λυμάτων» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα αρ. 5 και 6 αυτής.

7. Την Κ.Υ.Α. 46399/1352/03.06.86.
8. Την ΚΥΑ 4859/726/2001.
9. Την Π.Υ.Σ./2/01.02.2001 και το αρ. 6 αυτής.
10. Την με αρ. πρωτ. 21374/25.11.2009 αίτηση της εταιρίας 

«Β. Χαλβατζής & ΣΙΑ Α.Β.Ε.Ε.» με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά, με την οποία ζητά τον καθορισμό ενδιά−
μεσου αποδέκτη των επεξεργασμένων λυμάτων της.

11. Το από 14/01/2010 πρακτικό επιτροπής καθορισμού 
ενδιάμεσου αποδέκτη, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε, ως ενδιάμεσο αποδέκτη των επεξεργα−
σμένων υγρών αποβλήτων της «Β. Χαλβατζής & ΣΙΑ 
Α.Β.Ε.Ε.» που βρίσκεται σε αγροτεμάχιο του αγροκτή−
ματος Σκύδρας στο 6ο χλμ. της Ε.Ο. Σκύδρας − Βέροι−
ας, «τον σωληνωτό κλειστό αγωγό διατομής 300 m.m. 
μήκους 15 μ. που θα καταλήγει στο ρέμα Παλιομάνα 
και ακολουθώντας διαδρομή μήκους 3800 μ. (στο ρέμα 
Παλιομάνα), στον τελικό αποδέκτη την Τάφρο Ν. 66». 
Η θέση εκβολής των επεξεργασμένων λυμάτων στην 
Τάφρο 66 είναι το σημείο που εκβάλλει σε αυτή το 
ρέμα Παλιομάνα.

2. Καθορίζουμε ως ανώτερης τάξης χρήση των νε−
ρών που θα εισέρχονται στο σωληνωτό αγωγό και στη 
συνέχεια στο ρέμα Παλιομάνα, την αλιεία, άρδευση και 
κάθε άλλη χρήση πλην ύδρευσης και κολύμβησης. Τα 
νερά των αποδεκτών θα διατηρούν μετά την ανάμειξη 
τους με τα επεξεργασμένα υγρά απόβλητα τα χαρα−
κτηριστικά που ορίζονται για τις παραπάνω χρήσεις 
από την με αρ. 3610/84 Απόφαση Νομάρχη Πέλλας και 
ειδικότερα σε όλες τις παραμέτρους που προβλέπεται 
τήρηση αυστηρότερων όρων από τις:

• Κ.Υ.Α. 46399/1352/3.6.86 τιμές του παραρτήματος 
III και (VI που αναφέρεται στις δειγματοληψίες) που 
αφορούν στη διαβίωση των κυπρινιδών.

• ΚΥΑ 4859/726/2001.
• Την Π.Υ.Σ./2/1.2.2001 και το αρ. 6 αυτής θα τηρούνται 

οι όροι αυτοί.
4. Με ευθύνη της παραπάνω εταιρείας θα γίνεται ο 

καθαρισμός και η συντήρηση του σωληνωτού αγωγού 
και του σημείου εκβολής των αποβλήτων στο ρέμα Πα−
λιομάνα και στην Τάφρο Ν. 66 και για 100 μ. επιπλέον, 
ώστε να μην εμποδίζεται η ελεύθερη ροή των αποβλή−
των προς αποφυγή δημιουργίας στάσιμων νερών στον 
πυθμένα ή στις όχθες που μπορούν να προκαλέσουν 
κίνδυνο για την δημόσια υγεία, οχλήσεις, ανθυγιεινές 
καταστάσεις και υποβάθμιση του περιβάλλοντος.

5. Η μεταφορά των αποβλήτων μετά την επεξεργασία 
τους μέχρι τον ενδιάμεσο αποδέκτη το ρέμα Παλιομάνα 
θα γίνεται κλειστό αγωγό Φ 300, συνολικού μήκους 15 μ. 
και θα καταλήγουν στον τελικό αποδέκτη που είναι η 
Τάφρος Ν. 66. Η εταιρία επίσης, υποχρεούται να μεριμνά 
για την συντήρηση και καλή λειτουργία των έργων.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Ελληνικού Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως μαζί με το συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

  Έδεσσα, 1 Φεβρουαρίου 2010

Ο Νομάρχης

ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ    

1335

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.30 09:25:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1337



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001382303100004*

1338 − 1342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


